
  УКРАЇНА 
 ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

 квітня  2022 року    м. Чернігів №  

Про заборону реалізації пива,  
міцних алкогольних, слабоалкогольних 
напоїв, вин на території м. Чернігова  
в період воєнного стану 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», абзацу 9 частини 2 статті 3 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», статей 40, 59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядження 
Чернігівської обласної військової адміністрації від 16.04.2022 № 140 «Про 
втрату чинності розпорядження», з метою забезпечення громадської безпеки 
та порядку виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1. Заборонити на території міста Чернігова продаж суб’єктами
господарювання сфери торгівлі: 

1.1. міцних алкогольних напоїв у період з 13.00 год. до 08.00 год. 
щоденно, враховуючи вихідні дні та свята; 

1.2. пива, слабоалкогольних напоїв, вин столових у період з 17.00 год. 
до 08.00 год. щоденно, враховуючи вихідні дні та свята. 

2. Заборонити продаж зазначеної у пункті 1 продукції службовим
особам правоохоронних органів, військовослужбовцям Збройних Сил 
України, Національної гвардії України, територіальної оборони, Державної 
служби України з надзвичайних ситуацій, інших військових формувань та 
особам зі зброєю,  а також особам віком до 21 року.  

3. Власникам торгових об’єктів привести свою діяльність у
відповідність до вимог цього рішення, а також забезпечити наявність 
інформаційних табличок про заборону продажу пива, слабоалкогольних 
напоїв, алкогольних напоїв, вин у вказаний цим рішенням час та відповідним 
категоріям осіб.  

4. Чернігівському районному управлінню поліції Головного управління
Національної поліції України в Чернігівській області (Калита О. В.) та 
комунальному підприємству «Муніципальна варта» Чернігівської міської 



ради (Вербицький Б. В.) забезпечити належний контроль за виконанням 
цього рішення.  

 
5. Прес-службі міської ради (Стародубець І. А.) забезпечити 

оприлюднення цього рішення. 
 
6. Рішення набуває чинності з 20 квітня 2022 року. 
 
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря 

міської ради Ломако О. А. 
 
 
 
Міський голова       Владислав АТРОШЕНКО 
 
 
Секретар міської ради       Олександр ЛОМАКО 
 


